
COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO 

CURSO 2013-2014 

GRADO EN BIOLOGÍA 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 

Jose Antonio Gil Santos Microbiología jose.a.gil@unileon.es - 1503 Jesús Aparicio Fernández Microbiología jesus.aparicio@unileon.es - 1509 

José Ignacio Rodríguez Barbosa Inmunología ignacio.barbosa@unileon.es - 3079 Sonia Sánchez Campos Fisiología ssanc@unileon.es – 1266 

Jose María Luengo Rodríguez Bioquímica jm.luengo@unileon.es – 1228 Rafael Álvarez Nogal Biología Celular ralvn@unileon.es – 1492 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 

Susana Suárez Seoane Ecología s.seoane@unileon.es – 5226 Eloy Bécares Mantecón Ecología ebecm@unileon.es - 1568 

Félix Llamas García Botánica f.llamas@unileon.es – 1562 Carlos Polanco de la Puente Genética carlos.polanco@unileon.es – 1549 

Fco. Javier Rúa Aller Bioquímica javier.rua@unileon.es -1230 Ana María Vega Maray Botánica ana.vega@unileon.es – 1556 

TRIBUNAL 3 (de tener que actuar, el Tribunal titular se nombrará en función del perfil de los TFGs que tuviera que evaluar) 

PROFESOR  ÁREA E MAIL PROFESOR  ÁREA E MAIL 

Arsenio Terrón Alfonso Botánica a.terron@unileon.es – 1555 – 5459 Juan M. Nieto Nafría Zoología jmnien@unileon.es - 1513 

Francisco García Criado Ecología f.garcia.criado@unileon.es – 5228 Francisca González Sevilla Fisiología mfgons@unileon.es - 1264 

Dolores Arriaga de Giner Bioquímica dolores.arriaga@unileon.es - 1229 Mª Victoria Arana Suárez Matemática aplicada mvaras@unileon.es - 3028 
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GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 

Mª Jesús González González Geografía Humana mjgong@unileon.es - 1051 Ana Belén Fernández Salegui Botánica a.salegui@unileon.es - 1555 

Mª Teresa Díez Caballero Química Analítica mtdiec@unileon.es - 1537 Julen Susperregui Lesaca Matemática Aplicada jsusl@unileon.es - 1461 

Emilio Puente García Botánica empueg@unileon.es - 1561 Elena Colmenero Hidalgo Geodinámica Externa e.colmenero@unileon.es - 1497 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 

Adelina Rodríguez Pacios Sociología arodpa@unileon.es – 3151 y 5648 Rosa Méndez Soto Química-Física r.mendez@unileon.es - 1921 

Luis Carlos Robles García Química Analítica lc.robles@unileon.es – 1538 Mª del Pilar Gutiérrez Flórez 
Ingeniería 

agroforestal 
mpgutf@unileon.es - 5141 

Mª Luz Valbuena Relea Ecología luz.valbuena@unileon.es - 2035 Belén Aguirre García Economía aplicada mbagug@unileon.es – 1723 

 

 

GRADO EN BIOTECNOLOGÍA 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 

José Mª Castro González Microbiología jm.castro@unileon.es - 1508 Penélope García Angulo Fisiología Vegetal penelope.garcia@unileon.es - 5532 

José Cruz Feo Manga Química Analítica jcfeom@unileon.es 1534 Santiago Gutiérrez Martín Microbiología s.gutierrez@unileon.es – 2060 

Jose Manuel Fernández Cañón 
Bioquímica y 

B.M. 

jose.fernandez.canon@unileon.es - 

1975 
Paz Herráez Ortega Biología Celular paz.herraez@unileon.es – 1912 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 

Ana Isabel González Cordero Genética 
ana-isabel.gonzalez@unileon.es - 

3194 
Salvador Tarodo Soria 

Derecho Eclesias-

tico del Estado 
salvador.tarodo@unileon.es - 1361 

Julio G. Prieto Fernández Fisiología julio.prieto@unileon.es - 1263 Carmen Marín Vieira Biología Celular carmen.marin@unileon.es - 1793 

Carlos Díez Fuertes 
Ingeniería 

Química 
carlos.diez@unileon.es  Hector Díez Machio 

Matemática 

aplicada 
hector.diez@unileon.es - 1460 
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